Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº465/2022

Manifesta aplauso à Paróquia São
Judas Apóstolo pelo seu Jubileu de
Prata.

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, a Paróquia São Judas Apóstolo fica
localizada na Avenida Brigadeiro Eduardo Gomes, nº 57 no bairro 31 de Março,
e foi fundada em 18 de setembro de 1997, celebrando assim, seus 25 anos de
instalação;

CONSIDERANDO que, recentemente a Diocese de Piracicaba
promoveu a alternância de Padres, tendo sido nomeado no início do ano o
Padre Ademilson Lopes da Silva;

CONSIDERANDO que, já passaram pela Comunidade nestes 25
anos os Padres Mário Freguglia, Edvaldo de Paula, Sérgio, Eugênio Broggio
Neto, Vigário Ronan e que fazem parte ainda da Comunidade as Capelas
Nossa Senhora de Fátima, na Vila Oliveira; São Joaquim, no bairro São
Joaquim; Sagrada Família, no Jardim Batagin;

CONSIDERANDO que, em celebração ao Jubileu de Prata a
comunidade promoveu várias ações que contribuíram com a manutenção da
Paróquia, bem como, proporcionou a comunhão entre os paroquianos;

CONSIDERANDO que, está sendo realizada na Paróquia em
celebração ao seu padroeiro a “Novena a São Judas Apóstolo”, que acontece
entre os dias 19 e 28 de outubro, com temas diários e celebrantes convidados,
sendo encerrada pelo Bispo Diocesano, Dom Devair Araújo da Fonseca;

CONSIDERANDO que, este vereador gostaria de parabenizar a
todas as pastorais, lideranças e fiéis da Paróquia São Judas Apóstolo, em
especial ao Padre Ademilson, que vem conduzindo brilhantemente a
comunidade e desejar que Deus continue os abençoando na caminhada da
evangelização.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno
desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE,
ESTADO DE SÃO PAULO, manifesta aplauso à Paróquia São Judas Apóstolo
pelos seus 25 anos de instalação.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr. Tancredo Neves”, 17 de outubro de 2022.

Antonio Carlos Ribeiro
Carlão Motorista

-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

58
58

/2
02

2
21

/1
0/

20
22

 1
6:

55
 -

 C
H

A
V

E
: D

J2
N

-1
41

0-
D

N
8M

-V
Y

89

       CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

2

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 21 de outubro de 2022

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=DJ2N1410DN8MVY89, ou vá até o site
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: DJ2N-1410-DN8M-VY89

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

58
58

/2
02

2
21

/1
0/

20
22

 1
6:

55
 -

 C
H

A
V

E
: D

J2
N

-1
41

0-
D

N
8M

-V
Y

89

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=DJ2N1410DN8MVY89,
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: DJ2N1410DN8MVY89
		2022-10-24T12:03:39-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura